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13 zatrzymanych cudzoziemców i Polak pomagający Gruzinom
w nielegalnym przekroczeniu granicy

28.02.2013

10 obywateli Ukrainy i 3 obywateli Gruzji zostało zatrzymanych przez
funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.
Obywateli Ukrainy zatrzymano 27.02 w większości w związku z
posiadanymi przez nich podrobionymi oświadczeniami o zamiarze
powierzenia pracy, na podstawie których uzyskali wizy do Polski.
Natomiast kolejnego dnia 28.02 rano, zatrzymano trzech obywateli
Gruzji, którzy przy pomocy Polaka nielegalnie usiłowali dostać się do
Berlina. Niestety żaden z cudzoziemców nie miał dokumentów
zezwalających mu na legalne przekraczanie granicy. Zatrzymani 28.02
cudzoziemcy to rodzeństwo z kolegą (w wieku od 28 do 32 lat), którzy
usiłowali nielegalnie przekroczyć granicę polsko - niemiecką
posługując się wydanymi dwa dni wcześniej Tymczasowymi
Zaświadczeniami Tożsamości Cudzoziemca. Uzyskali je na wschodniej
granicy Polski po złożeniu wniosków o objęcie ich statusem uchodźcy.
Zamiast, zgodnie z procedurami, oczekiwać na decyzję w Polsce,
wkrótce po załatwieniu formalności, wsiedli do samochodu osobowego
kierowanego przez Polaka i wyruszyli w podróż do Berlina.
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Zatrzymani 28.02 cudzoziemcy to rodzeństwo z kolegą (w wieku od 28 do 32 lat), którzy



usiłowali nielegalnie przekroczyć granicę polsko - niemiecką posługując się wydanymi
dwa dni wcześniej Tymczasowymi Zaświadczeniami Tożsamości Cudzoziemca. Uzyskali je
na wschodniej granicy Polski po złożeniu wniosków o objęcie ich statusem uchodźcy.
Zamiast, zgodnie z procedurami, oczekiwać na decyzję w Polsce, wkrótce po załatwieniu
formalności, wsiedli do samochodu osobowego kierowanego przez Polaka i wyruszyli w
podróż  do  Berlina.  W okolicach  Świecka  zostali  skontrolowani  przez  funkcjonariuszy
Straży Granicznej i Policji Federalnej Niemiec z pilotażowej Wspólnej Polsko - Niemieckiej
Placówki. Cała czwórka została zatrzymana - cudzoziemcy za usiłowanie przekroczenia
granicy wbrew przepisom we współdziałaniu z innymi osobami, a Polak za udzielanie im
pomocy w tym przestępstwie. (Kodeks karny przewiduje za w/w czyn karę pozbawienia
wolności do lat 3.)

Obywateli  Ukrainy zatrzymano w okolicach Tuplic (3 osoby),  Jędrzychowic (2 osoby),
Żarskiej Wsi (1 osoba),  Szczecina (2 osoby),  Kostrzyna (1 osoba) i  Kalisza (1 osoba).
Większość z nich okazała do kontroli podrobione oświadczenia o zamiarze powierzenia
pracy. Firmy rzekomo je wystawiające pod tymi numerami zarejestrowane miały inne
oświadczenia i w ogóle na nazwiska zatrzymanych oświadczeń nie wystawiały. Czterech
cudzoziemców posługiwało się wyłudzonymi wizami.


